
СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
04 июля 2017 года № 301-па 

п. Эвенск 

Об утверждении границ прилегающих территорий для некоторых 

организаций и объектов Северо-Эвенском городского округа, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 
В соответствии с частями 2 и 4 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 

1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции», Правилами определения 

органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции, утверждённых постановлением Правительства 

Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении 

органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест 

массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной 

опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,  

а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к 

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции», администрация Северо-Эвенского 

городского округа  п о с т а н о в л я е т: 

1. Определить минимальное значение расстояний от организаций и 

объектов, указанных в пункте 2 настоящего постановления, до границ 

прилегающих территорий равным 40 метрам: 

- при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на 

обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый 

объект; 



- при отсутствии обособленной территории — от входа для посетителей 

в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) 

объекты, указанные выше, до входа до посетителей в стационарный торговый 

объект. 

Конкретные значения расстояний от соответствующих организаций и 

объектов до границ прилегающих территорий определяется в зависимости от 

конкретных условий местности и застройки, и утверждается схемой границ 

прилегающих территорий для каждой отдельной организации (каждого 

отдельного объекта), при этом максимальное значение расстояния от указанных 

организаций и объектов до границ прилегающих территорий не может превышать 

минимальное более чем на 30 %. 

Во всех случаях определение расстояний от перечисленных в пункте 2 

настоящего постановления организаций и объектов до границ прилегающих 

территорий определяется по проложенным пешеходным дорожкам, тротуарам, 

обочинам дорог либо иным специально оборудованным местам, по которым 

Правилами дорожного движения допускается движение пешеходов, а при их 

отсутствии - по радиусу, равному минимальному расстоянию от соответствующих 

организаций и объектов до границ прилегающих территорий, от входа для 

посетителей на обособленную территорию либо в здание, в котором расположены 

указанные организации и (или) объекты. При открытом доступе посетителей к 

объекту с любой его стороны границы прилегающих к нему территорий опре-

деляются по перпендикуляру, равному установленному настоящим пунктом 

постановления минимальному расстоянию и проведенному к линиям границы 

самого данного объекта. 

 2. Утвердить границы прилегающих к организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции, согласно прилагаемым схемам; 

- схема границ обособленной территории и границ прилегающих 

территорий к зданию МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа (ДЮСШ) 

пос. Эвенск», расположенного по адресу пос. Эвенск, ул. Гоголя, дом номер 42 - 



приложение № 1; 

- схема границ обособленной территории и границ прилегающих 

территорий к зданиям больничных корпусов МОГ БУЗ «Северо-Эвенская 

районная больница», расположенных по адресу: пос. Эвенск, ул. Гоголя, дом 

номер 40 – приложение № 1; 

- схема границ обособленной территории и границ прилегающих 

территорий к зданию интерната МБОУ «Школа-интернат им. Д.Б. Закирова 

п.Эвенск» Северо-Эвенского района Магаданской области, расположенного по 

адресу: пос. Эвенск, ул. Мира, дом номер 14 (отдельный корпус) – приложение                

№ 2; 

- схема границ обособленной территории и границ прилегающих 

территорий к месту дислокации Пограничного поста в рп Эвенск Службы в городе 

Магадане Пограничного управления Федеральной службы безопасности 

Российской Федерации по восточному  арктическому району, расположенного по 

адресу: пос. Эвенск, ул. Мира, дом номер 14 (первый подъезд жилого дома) – 

приложение № 2; 

- схема границ обособленной территории и границ прилегающих 

территорий к зданию аэровокзала филиала «Аэропорт Эвенск» ФКП «Аэропорты 

Севера», расположенного по адресу: пос. Эвенск, ул. Победы, дом номер 31 – 

приложение № 3; 

- схема границ обособленной территории и границ прилегающих 

территорий к зданию МБДОУ «Детский сад», расположенного по адресу: пос. 

Эвенск, ул. Курилова, дом номер 3 – приложение № 4; 

- схема границ обособленной территории и границ прилегающих 

территорий к зданию поликлинического отделения МОГ БУЗ «Северо-Эвенская 

районная больница», расположенного по адресу: пос. Эвенск, ул. Победы, дом 

номер 21 – приложение № 5; 

- схема границ  обособленной территории и границ прилегающих 

территорий к месту проведения публичных мероприятий, организуемых в 



соответствии с Федеральным законом «О собраниях, митингах, демонстрациях, 

шествиях и пикетированиях», на территории поселка Эвенск - площади 

«Звездочка» - приложение № 6; 

- схема границ обособленной территории и границ прилегающих 

территорий к зданию школы МБОУ «Школа-интернат им Д.Б. Закирова п. Эвенск» 

Северо-Эвенского района Магаданской области, расположенного по адресу: пос. 

Эвенск, ул. Пушкина, дом номер 13 — приложение № 7; 

- схема границ обособленной территории и границ прилегающих 

территорий к зданию МБУДО «Центр детского творчества», расположенного по 

адресу: пос. Эвенск, ул. Пушкина, дом номер 21 – приложение № 7; 

- схема границ обособленной территории и границ прилегающих  

территорий к спортивной площадке МБУДО «Детско-юношеская спортивная 

школа (ДЮСШ) пос. Эвенск» - приложение № 7; 

- схема границ обособленной территории и границ прилегающих 

территорий к стадиону пос. Эвенск – приложение № 8; 

-  схема границ обособленной территории и границ прилегающих 

территорий к уличной спортивной площадке (возле здания жилого дома номер 9 

по ул. М. Амамич) – приложение № 9; 

- зданию школы МКОУ «Средняя общеобразовательная школа им. В.А. 

Лягушина с. Гижига», расположенного по адресу: с. Гижига Северо-Эвенского 

района Магаданской области — приложение № 10; 

- зданию школы МКОУ «Начальная школа – детский сад  с. Гарманда», 

расположенного по адресу: с. Гарманда Северо-Эвенского района Магаданской 

области — приложение № 11; 

- зданию школы МКОУ «Начальная школа – детский сад  с. Тополовка», 

расположенного по адресу: с. Тополовка Северо-Эвенского района Магаданской 

области – приложение № 12; 

- зданию школы МКОУ «Начальная школа – детский сад  с. Верхний Парень», 

расположенного по адресу: с. Верхний Парень Северо-Эвенского района 



Магаданской области – приложение № 13. 

3.Установленные пунктами 1 и 2 настоящего постановления ограничения не 

распространяются на розничную продажу алкогольной продукции с содержанием 

этилового спирта не более чем 16,5 процента объема готовой продукции, 

осуществляемую организациями, и на розничную продажу пива и пивных напит- 

ков, сидра, пуаре, медовухи, осуществляемую индивидуальными 

предпринимателями, при оказании этими организациями и индивидуальными 

предпринимателями услуг общественного питания в нестационарных торговых 

объектах, на оптовых и розничных рынках, на вокзалах, в аэропортах, в иных 

местах массового скопления граждан и местах нахождения источников 

повышенной опасности и на прилегающих к таким местам территориях. 

4. Постановление подлежит опубликованию в газете «Эвенчанка» и 

размещению на официальном сайте администрации МО «Северо-Эвенский 

городской округ». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

опубликования (обнародования). 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы по финансово-экономическим и социальным вопросам 

администрации Северо-Эвенского городского округа (Т.А. Волотовская). 

 

 

 

                          Глава  

Северо-Эвенского городского округа     Р.П. Марзоев 

 

 



 

 

 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Северо-Эвенского городского округа 

от  04 июля  2017 года   № 301-па 

СХЕМА 

границ обособленной территории и границ прилегающих территорий к зданиям 

МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа (ДЮСШ) пос. Эвенск» и больничных 

корпусов МОГБУЗ «Северо-Эвенская районная больница» 

 

Расстояние до границы прилегающей территории – 40 метров 

Условные обозначения: Границы обособленных территорий: 

1- здание ДЮСШ пос. Эвенск ШшшШШ - ДЮСШ; шшш- ЦРБ  

2- здания больничных корпусов, пищеблока, гаража и морга ЦРБ 

- выход с прилегающей территории  

- выход для посетителей из зданий 

Способы определения расстояний: R – по радиусу 

       D – по пешеходным дорожкам, тротуарам и пр. 



 

 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Северо-Эвенского городского округа 

от  04 июля  2017 года   № 301-па 

 

СХЕМА 

границ обособленной территории и границ прилегающих территорий к зданиям 

пограничного поста рп Эвенск службы в городе Магадане Пограничного управления 

ФСБ РФ по Магаданской области по восточному арктическому району 

и здания интерната МБОУ «Школа-интернат им Д.Б. Закирова п. Эвенск» 

Северо-Эвенского района Магаданской области 

 

 

Расстояние до границы прилегающей территории – 40 метров 

Условные обозначения: Границы обособленных территорий: 

1- здание погранпоста ПУ ФСБ РФ  шшш- здания интерната 

2- здание интерната 

Х - выход с прилегающей территории  

Х - выход для посетителей из зданий 

Способы определения расстояний:  R – по радиусу 

        D – по пешеходным дорожкам, тротуарам и пр. 
 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 

к постановлению администрации 

Северо-Эвенского городского округа 

от  04 июля  2017 года   № 301-па 

 

СХЕМА 

границ обособленной территории и границ прилегающих территорий к зданию 

аэровокзала филиала «Аэропорт Эвенск» ФКП «Аэропорты Севера» 

 

 

Расстояние до границы прилегающей территории – 40 метров 

Условные обозначения: Границы обособленных территорий: 

1 - здание аэровокзала  шшш- здания аэровокзала 

2 - старое здание аэровокзала 

Х - выход с прилегающей территории  

Х - выход для посетителей из зданий 

Способы определения расстояний: R – по радиусу 

           D – по пешеходным дорожкам, тротуарам и пр. 

 

 

 

 
 



 

 

 

Приложение 4 

к постановлению администрации 

Северо-Эвенского городского округа 

от  04 июля  2017 года   № 301-па 

 

 

СХЕМА 

границ обособленной территории и границ прилегающих территорий к зданию 

МБДОУ «Детский сад п. Эвенск» 

Расстояние до границы прилегающей территории – 40 метров 

Условные обозначения: Границы обособленных территорий: 

1 - здание МОУ «Детский сад»  шшш- здания МБДОУ «Детский сад» 

Х - выход с прилегающей территории  

Х - выход для посетителей из зданий 

Способы определения расстояний: R – по радиусу 

           D – по пешеходным дорожкам, тротуарам и пр. 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Приложение 5 

к постановлению администрации 

Северо-Эвенского городского округа 

от  04 июля  2017 года   № 301-па 
 

 
 

 СХЕМА 

границ обособленной территории и границ прилегающих территории к зданию 

поликлинического отделения МОГБУЗ «Северо-Эвенская РБ» 

 

 

 

 

 

 

 

Расстояние до границы прилегающей территории – 40 метров 

Условные обозначения:  

1 - здание поликлинического отделения 

2 - МОГБУЗ «Северо-Эвенская РБ»  

Х - выход с прилегающей территории  

Х - выход для посетителей из зданий 

Способы определения расстояний: R – по радиусу 

           D – по пешеходным дорожкам, тротуарам и пр. 



 

 

 
Приложение 6 

к постановлению администрации 

Северо-Эвенского городского округа 

от  04 июля  2017 года   № 301-па 

 

СХЕМА 

границ обособленной территории и границ прилегающих территорий  

к месту проведения публичных мероприятий, организуемых в соответствии с 

Федеральным законом «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и 

пикетированиях», на территории посёлка Эвенск - площади «Звездочка» 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расстояние до границы прилегающей территории – 40 метров 

Условные обозначения: Границы территории: 

1 - здание поликлинического отделения шшш- площади «Звёздочка» 

2 - МОГБУЗ «Северо-Эвенская РБ»  

Х - выход с прилегающей территории  

Способы определения расстояний: R – по радиусу 

             D – по пешеходным дорожкам, тротуарам и пр. 

 

 

 

 



 

 

Приложение 7 

к постановлению администрации 

Северо-Эвенского городского округа 

от  04 июля  2017 года   № 301-па 
 

СХЕМА 
границ обособленной территории и границ прилегающих территорий к зданиям школы  МБОУ 

«Школа-интернат им Д.Б. Закирова п. Эвенск» Северо-Эвенского района Магаданской области, 

МБУДО «Центр детского творчества», спортивной площадке МБУДО «Детско-юношеская 

спортивная школа (ДЮСШ) пос. Эвенск»

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расстояние до границы прилегающей территории – 40 метров 

Условные обозначения: Границы территории: 

1 - здание ЦДТ шшш- площади «Звёздочка» 

2 - здание щколы 

3- спорт площадка  

Х - выход с прилегающей территории     Х  - выход для посетителей из зданий 

Способы определения расстояний: R – по радиусу 

             D – по пешеходным дорожкам, тротуарам и пр. 
 

 

 

 



 

 

 

Приложение 8 

к постановлению администрации 

Северо-Эвенского городского округа 

от  04 июля  2017 года   № 301-па 
 

СХЕМА 

границ обособленной территории и границ прилегающих территорий к стадиону п. Эвенск 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расстояние до границы прилегающей территории – 40 метров 

Условные обозначения: Границы территории: 

1 - стадион пос. Эвенск шшш- стадиона 

2 - МКД № 14 по улице Мира 

 

 



 

 

 

Приложение 9 

к постановлению администрации 

Северо-Эвенского городского округа 

от  04 июля  2017 года   № 301-па 

 

СХЕМА 
границ обособленной территории и границ прилегающих территорий к уличной спортивной 

площадке (возле здания жилого дома номер 9 по ул. Марии Амамич) 

 

 

Расстояние до границы прилегающей территории  - 40 метров 

Условные обозначения: Границы территории: 

1- уличная спортивная площадка шшш-уличной спортплощадки 

2- МКД №  11 по улице Марии Амамич 

Х - выход с площадки 

 

 

 

 



 

 

Приложение 10  

к постановлению администрации 

Северо-Эвенского городского округа 

от  04 июля  2017 года   № 301-па 

 

СХЕМА 
границ обособленной территории и границ прилегающих территорий к зданию школы 

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа им. В.А. Лягушина с. Гижига»  

(по адресу: с. Гижига Северо-Эвенского района Магаданской области) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расстояние до границы прилегающей территории  - 40 метров 

Условные обозначения: Границы территории: 

1-МКОУ «СОШ им. В.А. Лягушина с. Гижига» шшш- СОШ с. Гижига 

 

Х - выход с прилегающей территории 

Х – выход для посетителей  

 

 



 

 

Приложение 11 

к постановлению администрации 

Северо-Эвенского городского округа 

от  04 июля  2017 года   № 301-па 

 

СХЕМА 
границ обособленной территории и границ прилегающих территорий к зданию школы 

МКОУ «Начальная школа - детский сад с. Гарманда»  

(по адресу: с. Гарманда Северо-Эвенского района Магаданской области) 
 

 

 

Расстояние до границы прилегающей территории  - 40 метров 

Условные обозначения: Границы территории: 

1-МКОУ «НШ – детский сад с. Гарманда» шшш-НШ-д/сада с. Гарманда 

 

Х - выход с прилегающей территории 

Х – выход для посетителей  

 

 



 

 

Приложение 12 

к постановлению администрации 

Северо-Эвенского городского округа 

от  04 июля  2017 года   № 301-па 

 

СХЕМА 
границ обособленной территории и границ прилегающих территорий к зданию школы 

МКОУ «Начальная школа - детский сад с. Верхний Парень»  

(по адресу: с. Верхний Парень Северо-Эвенского района Магаданской области) 
 

 

Расстояние до границы прилегающей территории  - 40 метров 

Условные обозначения: Границы территории: 

1-МКОУ «НШ – детский сад шшш-НШ-д/сада с. Верхний Парень 
с. Верхний Парень» 

 
Х - выход с прилегающей территории 

Х – выход для посетителей  



 

 

Приложение 13 

к постановлению администрации 

Северо-Эвенского городского округа 

от  04 июля  2017 года   № 301-па 

 

СХЕМА 
границ обособленной территории и границ прилегающих территорий к зданию школы 

МКОУ «Начальная школа - детский сад с. Тополовка»  

(по адресу: с. Тополовка Северо-Эвенского района Магаданской области) 
 

 

 

Расстояние до границы прилегающей территории  - 40 метров 

Условные обозначения: Границы территории: 

1-МКОУ «НШ – детский сад с. Тополовка       шшш-НШ-д/сада с. Тополовка 
 

Х - выход с прилегающей территории 

Х – выход для посетителей  


